Schweizerisches Rotes Kreuz +
Kanton St.Gallen

Babysitterkurse 2018
Daten und Orte

In verschiedenen Gemeinden kdénnen sich die Jugendlichen
im Anschluss an diesen Kurs auf eine Babysitter-Vermittlungs-
liste eintragen lassen.

Voraussetzung: Vollendung des 13. Lebensjahr im Kursjahr



Daten

17.+ 24. Februar 2018
09.+ 10. April 2018

06.+ 07. August 2018
04.+ 05. Oktober 2018
10.+ 17. November 2018

27. Januar+ 03. Februar 2018

17.+ 24.
17.+ 24.
03.+17.
17.+ 24.
17.+ 24.
09.+ 10.
10.+ 11.
20.+ 21.
21.+ 28.

Februar 2018
Februar 2018
Marz 2018
Marz 2018
Marz 2018
April 2018
April 2018
April 2018
April 2018

28. April + 05. Mai 2018
26. Mai + 02. Juni 2018

08.+ 15.
15.+ 22.
18.+ 19.
19.+ 20.
19.+ 20.
10.+ 17.
10.+ 17.

September 2018
September 2018
Oktober 2018
Oktober 2018
Oktober 2018
November 2018
November 2018

10.+ 17. Méarz 2018

10.+ 11. August 2018

25. August + 01. September 2018
27. Oktober + 03. November 2018

Orte

St.Gallen

Bad Ragaz
Rapperswil
Bronschhofen
Schmerikon
Mosnang
Wittenbach
Ebnat-Kappel
Andwil
Altstéatten
Buchs
Kirchberg
Grabs
Rapperswil
Bernhardzell
Wattwil

Mels
Altstéatten
Kaltbrunn
Gossau

Al /AR

Teufen
Appenzell
Waldstatt
Teufen



Kursort Auskunft / Anmeldung

Altstatten

Appenzell

Buchs

Bronschhofen Fabienne Schwizer

Ebnat-Kappel SRK Kanton St.Gallen

Rapperswil > Tel 071 227 99 66, Mail fabienne.schwizer@srk-sg.ch

Kaltbrunn

Schmerikon

St.Gallen

Wattwil

Waldstatt

Andwil Anita Mittelholzer 071 383 11 39 nita_polo@bluewin.ch

Bad Ragaz Katja Horak 076 423 98 76
katjaalexmueller@gmx.de

Bernhardzell Claudia Diring 071 430 03 87 chduering@bluewin.ch

Gossau Karin Scheiwiller 071 385 52 27 kurse@fga-gossau.ch

Grabs Sibylle Good 079 546 09 42
sybille.gantenbein@gmail.com

Kirchberg Daniela Fust 071 930 02 29
daniela2@muetterteam-kirchberg.ch

Mels Marion Good 081 723 99 76
babysittervermittiung@fmg-mels.ch

Mosnang Gabriela Baumann 071 983 02 20 mgbaumann@gmx.ch

Rorschach Sabina Lindqvist 071 841 44 15
sabinalindgvist@gmail.com

Teufen Margrit Bumann 044 915 08 54
margrit.boumann@zipfelzapf.ch

Waldkirch Monica Lenz 071 433 18 36 monica.lenz@gmx.ch

Wittenbach Nadja Schwendeler 07129801 14
nadja.schwendeler@hispeed.ch

Leitung Fachfrauen aus dem Pflegebereich

Kosten Fr. 110.- (inkl. Kursunterlagen)

Kurszeiten in der Regel gelten folgende Zeiten

09.00 - 12.00/13.00 — 16.00 Uhr

Fir die Anmeldung bendtigen wir folgende Angaben:

Name

Strasse
Tel.Nr

Kursort

Unterschrift der Eltern

Vorname

PLZ,Ort i,

Geburtsdatum ......ccceeevvveevennenenn.

Kursdatum

(bei Anmeldung mit diesem Formular)


mailto:fabienne.schwizer@srk-sg.ch
mailto:sabinalindqvist@gmail.com
mailto:margrit.bumann@zipfelzapf.ch

